8.6. A Licitante que ofertar o menor preço global deverá apresentar a planilha de custo e 
formação de preços realinhada com a sua proposta final. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O preço total da contratação foi estimado em R$ 116.366,98 (Cento e dezesseis mil, 
trezentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos), através de pesquisa de preços junto 
ao mercado especializado local, utilizando a planilha de custo e formação de preço abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL (R$) 

1 Hemograma completo 351 Exame